olması durumunda kazaskerler bidayet makamı sıfatı ile ve temyiz mahkemesi

19 DURHAN, İbrahim, “Dîvan-ı Hümayun’un Yargı Yetkisi”, AÜEHFD, C.4, S.1-2, 2000, s.69.

20 KARABULUT, Emine, “42 Numaralı Rumeli Kazaskerliği ve Rumeli Sadareti Mahkemesi Defteri

(H.1034-35 / M. 1625”,(Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Marmara Üniversitesi Türkiyat

Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul, 2014, s.5. “Mahmiye-i İstanbul darü'd-darbında sakin olan Sinan

bin Ali tarafından husus-ı ati'l-beyana vekîl olup vekaleti nehc-i şer‘î üzere hasm-ı cahid mahzarında

Yorgi’nin, Zabeta ve Marye’yi darbettiği Zabeta bt. Lorzi ve Marye bt.

Lariyon nam zimmîleri bi-gayr-ı hakkın darbettiğine Nikola v. Yorgi nam zimmî bi’t-tav‘ ikrar ettiği

bi’t-taleb kaydolundu. Şuhudü’l-hal: Sarraf Mustafa b. Abdullah ve Hasan Ağa b. Abdullah, Cafer

Baba b. İsmail” Tophane Mahkemesi 2 Numaralı Sicil (H.966-967 / M.1558-1559) C. 143,s. 168,

Hüküm No:441.

33 ÖZTÜRK VATANSEVER, Osmanlı Ceza Hukukunda Adli Yargılama İlkesi, s.66-67.; “88

[17b-1] Kendisine küfredildiğini iddia edip ispatlayamayan Kasım b. Mehmed’e tazir cezası verildiği.

Sebeb-i tahrîr-i huruf oldur ki Kasım b.

124 ERASLAN, s.93.

125 “Her dava ait olduğu mahkemede rüyet olunur. Eşhas ile hükumet beynindeki davalar dahi

mehakimi umumiyeye aittir.”, https://www.anayasa.gov.tr/tr/mevzuat/onceki-anayasalar/1876- (Erişim

Tarihi 10.10.2023)

126 MUTAF, Abdülmecit, Osmanlı Arşiv Belgelerine Göre Şuray-ı Devlet (1868-1922/1284-1342),

(Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir,

1997, s.36.

127 MUTAF, s.37.

https://www.anayasa.gov.tr/tr/mevzuat/onceki-anayasalar/1876-

C. 1858 Tarihli Ceza Kanunnamesi

Meclis-i Alî-i Tanzimat’ın hazırlamış olduğu 21 Zilhicce 1274 (1858) tarihli

kanun taslağı incelenmek ve görüşleri alınmak üzere meşihata gönderilmiştir.

Şeyhülislamlık makamın incelemeler sonucunda hazırlamış olduğu mütalaa dikkate

alınarak kanuna gerekli ilaveler ve değişimler uygulanmıştır. Kanunun kabulü ile

birlikte 1858 tarihli ceza kanunun kaynaklarını 1271 (1855) tarihli Men‘-i İrtikab

Kanunu ile daha önceleri uygulanan ceza kanunlarının kaldırıldığı belirtilmiştir.254

Tanzimat fermanının ilanı sonrası Osmanlı döneminde yaşanılan en önemli

olaylardan bir tanesi 1856 yılında Islahat fermanının ilan edilmesidir. 1840 tarihli

davası açabilecekken, şahıslara karlı işlenen suçlarda kişi hukuk-i şahsiye davalarını

sürdürebilecek ancak Şer’iata güven ilkesi gereğince devletin cezalandırma hakkı da

aynı şekilde devam edecektir. Bu durumda şahsın cezalandırmadan vazgeçiş

258 AKGÜNDÜZ,Ahmet,”1274/1858 Tarihli Osmanlı Ceza Kanunnamesinin Hukukî Kaynakları,

Tatbik Şekli ve Men’-i İrtikap Kanunnamesi”, Belleten, C. 51, S. 199,1987, s.158.

259 BOZKURT, s.100.

uygulamadan kaldırılmıştır.

G. Mi’yar-ı Adalet

Mi’yar-ı Adalet isimli eser Ömer Hilmi Efendi tarafından kaleme alınmış,

resmi bir kanun özelliği kazanmadan sivil kanunlaştırma hareketi bünyesinde

kalmıştır. Getirmiş olduğu hükümler Mecelle ilgili eser iki ana kitap ve 247

273 GÖKCEN

274GÖKCEN Ahmet, “1296 (1879) Tarihli Usul-i Muhakemat-ı Kanun-ı Muvafakatı”, SÜHFD, C. 4,

S. 1-2, 1994, s. 203.

275 TURİNAY, Faruk Yasin, “1879 Tarihli Ceza Mahkemesi Kanunu (Usul-i Muhakemat-ı Cezaiyye

Kanun-i Muvakkati) Üzerine Bir İnceleme”, Hacettepe HFD, C. 11, S. 1, 2021, s.169.

günümüzde cinsel suçların ispatına göre oldukça zor bir hale getirilmiştir.

Somut olayın yaşandığı tarihte yürürlülükte olan kanun 1841 Tarihli Ceza

Kanunnamesi olup, bu kanunnamede zina suçlamalarına ilişkin olarak bir düzenleme

yapılmamıştır. Cinsel suçlar ile ilgili düzenlemeler 1274/1858 Tarihli Ceza

Kanunnamesi ile birlikte yapılmıştır.295 Düzenleme yapılmamış olması, hükmü veren

mahkemenin Şer’iyye mahkemesi olduğu hususları da göz önüne alındığında yapılan

yargılamalar açısından yerleşmiş teamüller ve eski kanunların uygulaması ve